[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Четвертое  заседание
РЕШЕНИЕ № 45
г. Волчанск                                                                                                                 от 18.04.2013 г.
Об информации, о подготовке жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов
Заслушав информацию заместителя главы администрации Волчанского городского округа по ЖКХ, транспорту, энергетике и связи Меклера А.А.,  о подготовке жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о подготовке жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов  принять к сведению (прилагается).
	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн

	Председатель Волчанской

городской Думы

А. Ю. Пермяков

ИНФОРМАЦИЯ О ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ

В Волчанском городском округе, в подготовке к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов подконтрольные администрации организаций и учреждений начнут работу после окончания отопительного сезона 2012-2013 годов и выхода постановления главы. Это предприятия ООО «Уют»; МУП «Водоканал»; МУП «ВАЭТ»; ООО «Комплекс»; ООО «Коммунальщик» и не подконтрольные МРСК, «Уральские газовые сети». Для выполнения работ будут задействованы финансовые средства областного бюджета, местного бюджета инвестиционные надбавки, средства предприятия.

К общей подготовки для осенне-зимнего сезона относятся промывка и опресовка сетей теплоснабжения на предприятиях, организациях и в жилом многоквартирном секторе, а так же подготовка паспортов готовности. Специальная подготовка по предприятиям ЖКХ и управляющим компаниям будет проводиться согласно мероприятии в рамках принятого Волчанской городской Думой финансирования (мероприятия по каждому учреждению прилагаются).

Что касается тех мероприятий, которые нами не запланированы и не подкреплены финансированием (т.е. по которым мы пытаемся выполнить ряд работ на территории за счёт средств инвесторов, которые улучшат ситуацию в городе по пропуску сточных вод, по уличному освещению, по ликвидации несанкционированных свалок и недопущению из возобновления по затоплению гаражных боксов, по бесперебойной подачи эл. энергии на коллективные сады «Радуга» и «Транспортник» будут проведены следующие мероприятия на перекрестках улиц Нагорная-Северная; Гоголя-Кирова; ул. Почтовая; Комсомольская-Труда; Комсомольская-Волчанская; Нагорная-Труда; Белинского-Труда; Пушкина-Труда).

Будут уложены или прочищены водопропускные трубы, что позволяет пустить воду по канавам и сохранить дорожное полотно от размывов, планируется установить новые осветительные столбы на центральных улицах старые столбы отревизировать и установить в местах с недостаточным освещением или его отсутствием. Вообще самый больной вопрос который сегодня трудно решаем это несанкционированные свалки, за весеннее летний период мы планируем установить более 150 дополнительных контейнеров с заключением договоров, на вывоз ТБО и ужесточить административное наказание за несанкционированное размещение отходов штрафными санкциями до 5 (пяти) тысяч рублей, эти меры позволят бюджету города экономить до 1 млн. рублей ежегодно, и со временем произвести рекультивацию бывших свалок которые уже копятся более 50 лет, нами принято решение по очистке русла реки М. Волчанска от Комсомольского-проспекта до ж. д. полотна МПС это позволит уйти от ежегодно затопления гаражных боксов, ну и последняя проблема которая интересует общественность и за последние год принесшая городскому бюджету убытков более 1 млн. рублей, подача эл. энергии на сад «Радуга» и «Транспортник» мы пытались с помощью МРСК провести расследование причин потерь эл. энергии но воз и ныне там, поэтому вынуждены обратиться к независимому энергоаудиту чтобы была понятна причина и пути устранения потерь эл. энергии.

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 18.04.2013 г. № 45